



*Department of Purchasing and Contracting*

---

**July 12, 2021**

**TO:** All Bidders under **ITB No. 21-101416 Self-Contained Compactor Boxes**

**FROM:** Department of Purchasing and Contracting, DeKalb County, Georgia

**ADDENDUM NO. #1**

**Invitation To Bid (ITB) No. ITB No. 21-101416 Self-Contained Compactor Boxes**, is hereby amended as follows:

1. We have received questions pertaining to this Invitation To Bid. The questions and their resulting answers appear below:

**Question:** We have a question regarding Page 9 Section D of the bid.

D. DELIVERY: Delivery of services or goods will commence within thirty (30) calendar days upon request. Bidder state agreement: Yes \_\_\_\_\_ No \_\_\_\_\_ Contact Person: James Burton Telephone Number: \_\_\_\_\_ Cellular Phone Number: 678-614-9391 Address: 4203 Clevemont Rd., Ellenwood, GA 30294 All prices are to be firm, F.O.B. Destination, Freight Prepaid and Allowed. **This shall include delivered, unloaded, and placed in designated place.** Delivery must be made between 9:00 A.M. and 2:30 P.M. Monday through Friday, unless otherwise required. The successful bidder shall give a 24-hour prior notice of delivery to Department or Division calling in the order, and must ask for caller's telephone number as well as Purchase Order form and address, since 24-hour Notice of Delivery is required. **The County will unload after prior notice.**

Is the successful bidder responsible for off loading the equipment or is the county? Thank you!

**Answer:** Yes, *DeKalb County is in need of durable compactors specifically designed to compress and contain Municipal Solid Waste (MSW). Compactors shall have continuous feed capability while operating. The contractor will be responsible for delivering compactors to and unloading the compactors at DeKalb County's Seminole Road Landfill.*

**Question:** Will there be any consideration made regarding the Steel Index as it has been very volatile since the beginning of the year?

**Answer:** Yes, as pre the *price escalation clause which states: During the life of the contract, the awarded bidder shall furnish price lists to the County for increases, and those of the bidder's supplier (e.g. factory) increases, as prices change. The bidder must also provide a list of the supplier's (e.g.*

*factory's) previous price(s) to the County for purposes of Page 12 of 44 Revised 02/19/2021 P&C comparison. Price changes will be in effect only after receipt and approval by the Director of the Department of Purchasing and Contracting. Price lists and changes thereto are to be furnished under the contract and without charge to the County. Catalogue(s) or Price List(s) must be submitted to the Department of Purchasing and Contracting, Maloof Administration Building, 1300 Commerce Drive, 2nd Floor, Decatur, Georgia 30030. See page 11 & 12 of the ITB.*

2. It is the responsibility of each bidder to ensure that he/she is aware of all addenda issued under this ITB. Please sign and return this addendum. You may call L. Deneen Walters, Procurement Agent, 404-687-3558; before the bids are due to confirm the number of addenda issued.
  
3. All other conditions remain in full force and effect.

---

L. Deneen Walters  
Procurement Agent  
Department of Purchasing and Contracting

### **ACKNOWLEDGMENT**

The above Addendum #1 is hereby acknowledged:

---

(NAME OF BIDDER)

---

(Signature)

---

(Title)